
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 listopada 2020 r. 

Poz. 2073 

 

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

w sprawie przyznawania zapomóg weteranowi-funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

lub weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

oraz weteranowi-funkcjonariuszowi Agencji Wywiadu lub weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi 

Agencji Wywiadu 

Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2055) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb przyznawania zapomóg, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza 

granicami państwa, zwanych dalej „zapomogami”, weteranowi-funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrzne-

go, zwanej dalej „ABW”, lub weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi ABW oraz weteranowi-funkcjonariu-

szowi Agencji Wywiadu, zwanej dalej „AW”, lub weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi AW; 

2) dokumenty stanowiące podstawę przyznawania zapomóg; 

3) sposób przekazywania przyznanych zapomóg. 

§ 2. 1. Zapomogę przyznaje się na wniosek. 

2. Wniosek o przyznanie zapomogi: 

1) weteran-funkcjonariusz ABW lub weteran poszkodowany-funkcjonariusz ABW składa do Szefa ABW za pośrednic-

twem jednostki organizacyjnej ABW właściwej w sprawach osobowych; 

2) weteran-funkcjonariusz AW lub weteran poszkodowany-funkcjonariusz AW składa do Szefa AW za pośrednictwem 

jednostki organizacyjnej AW właściwej w sprawach osobowych. 

3. Wniosek o przyznanie zapomogi zawiera: 

1) imię i nazwisko; 

2) numer PESEL; 

3) adres zamieszkania; 

4) numer legitymacji weterana-funkcjonariusza albo weterana poszkodowanego-funkcjonariusza. 

4. Do wniosku o przyznanie zapomogi dołącza się: 

1) w przypadku choroby powodującej wzrost kosztów utrzymania – dokumenty potwierdzające poniesienie wydatków 

na zaspokojenie potrzeb bytowych i ochrony zdrowia, w szczególności rachunki i faktury; 

2) w przypadku zaistnienia zdarzenia losowego – dokumenty potwierdzające zaistnienie tego zdarzenia, w szczególności 

zaświadczenie lekarskie, akt zgonu i protokół oględzin. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2073 

 

 

§ 3. Zapomogę przyznaje: 

1) Szef ABW – weteranowi-funkcjonariuszowi ABW lub weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi ABW; 

2) Szef AW – weteranowi-funkcjonariuszowi AW lub weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi AW. 

§ 4. Zapomogę przekazuje: 

1) jednostka organizacyjna ABW właściwa w sprawach finansowych na rachunek bankowy wskazany w formie pisemnej 

przez weterana-funkcjonariusza ABW albo weterana poszkodowanego-funkcjonariusza ABW, 

2) jednostka organizacyjna AW właściwa w sprawach finansowych w formie gotówkowej lub bezgotówkowej stosownie 

do dyspozycji udzielonej przez weterana-funkcjonariusza AW albo weterana poszkodowanego-funkcjonariusza AW 

– ze środków pozostających w dyspozycji odpowiednio Szefa ABW albo Szefa AW. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
1)

 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 września 2012 r. w sprawie przyzna-

wania zapomóg weteranom-funkcjonariuszom lub weteranom poszkodowanym-funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrz-

nego (Dz. U. poz. 1036), które na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o weteranach działań 

poza granicami państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1726) utraciło moc z dniem 11 października 2020 r. 




